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РЕЗУЛЬАТЫ СОРЕВНОВАНИЙ 

 

 

 

25-30 мая 

г. Лисаковск (Костанайская область), 2021 год 



рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки очки разность

1 Титаренко Олеся 262 Костанайская обл. / КГУ ШВСМ 18-20/19 1 92 96 41,15 72 14,50 60 01:37,4 51 08:13,2 56 335 0 1 КМС/40 Титаренко Н.С., Кнышев В.В., Зеленская Ю.Н.

2 Ляпкало Анастасия 241 СК "Лисаковск" 18-20/18 1 83 83 36,70 63 14,26 64 01:17,1 76 08:57,2 45 331 4 2 КМС/40 Горбенко И.В.

3 Филатова Полина 259 Костанайская обл. 18-20/20 1 82 82 30,70 51 14,53 58 01:25,2 63 07:32,0 67 321 14 3 КМС/40 Карбаев С.А., Лютинец С.И., Борисенко Т.В.

4 Титаренко Виктория 240 СК "КФ ЧелГУ" 18-20/19 1 83 83 24,40 38 13,78 74 01:21,8 68 09:10,7 42 305 30 4 I/30 Павлина И.П., Нурпеисов Д.С.

5 Придачкина Алина 303 МО ДЮСШ по парусному спорту / Мангистауская обл. 18-20/18 1 70 70 25,70 41 14,46 60 01:16,8 77 08:23,2 54 302 33 5 I/30 Кабаргин А.А., Глуцкий В.Н. 

6 Чугункова Виолетта 243 СК "Лисаковск" 18-20/18 1 71 71 30,85 51 15,68 36 01:22,5 67 10:24,6 30 255 80 6 II/30 Горбенко И.В.

7 Кисиль Алена 264 Костанайская обл. / КГУ ШВСМ 18-20/18 1 65 65 24,00 38 15,70 36 01:45,0 47 10:25,0 30 216 119 7 II/30 Даянов Ф.Ф.

рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки очки разность

1 Марченко Евгения 239  СК "КФ ЧелГУ" / Костанайская обл. 21-23/23 1 75 75 25,20 40 13,56 78 01:35,2 53 08:02,7 59 305 0 1 I/30 Даянов Ф.Ф.

2 Шишкина Виктория 258 Костанайская обл. 21-23/22 1 96 104 23,60 37 15,50 40 01:45,2 47 09:23,0 39 267 38 2 I/30 Карбаев С.А., Лютинец С.И.

3 Чумбарева Екатерина 246 СК Карасуский р-н 21-23/21 1 85 85 34,45 58 13,82 72 м/о 0 09:10,9 42 257 48 3 б/р Мещанкин В.

4 Калиахметова Аружан 250 Костанайская обл. 21-23/21 1 70 70 25,00 40 16,00 30 03:25,0 13 09:30,0 38 191 114 4 б/р Карбаев С.А., Лютинец С.И., Кнышев В.В.

5 Скачкова Александра 249 Костанайская обл. 21-23/23 1 68 68 24,50 39 16,30 27 с/ш 0 09:38,0 37 171 134 5 б/р Лютинец С.И., Кнышев В.В.

рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки очки разность

1 Лютинец Елена 265 Костанайская обл. / КГУ ШВСМ 24-34/31 1 88 88 40,50 71 13,55 78 01:14,3 81 07:41,2 64 382 0 1 МС/40 Кнышев В.В., Лютинец С.И.

2 Пропустина Юлия 77 Акмолинская область 24-34/31 1 84 84 48,50 87 13,31 82 01:21,1 70 08:59,0 45 368 14 2 КМС/40 самостоятельно

3 Зеленская Юлия 257 Костанайская обл. / КГУ ШВСМ 24-34/30 1 88 88 34,75 59 15,14 46 01:45,3 47 08:44,5 48 288 94 3 I/30 Титаренко Н.С., Кнышев В.В., Титаренко А.Н.

4 Давудова Аида 189 ЗКО / СК "Урал" 24-34/33 1 73 73 34,25 58 14,07 68 02:04,6 37 09:16,4 40 276 106 4 I/30 Имангалиев Н., Келазев А.

5 Штолинская Регина 104 Актюбинская обл. / СК "Горняк Хромтау" 24-34/28 1 76 76 26,20 42 14,86 52 01:20,9 70 10:29,0 30 270 112 5 I/30 Курмангазин Н.Н.

6 Искандарова Гузалия 238 СК "КФ ЧелГУ" 24-34/27 1 82 82 22,80 35 15,30 44 01:46,5 46 08:12,4 56 263 119 6 I/30 Сущик Н.Н.

рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки очки разность

1 Вернер Ольга 335 СКО / КГУ ШВСМ 35-39/36 1 91 94 40,10 70 14,92 50 01:37,5 51 08:05,5 58 323 0 1 КМС/40 Наумов А.В.,  Кожаев Р.М.

2 Саенко Наталья 256 Костанайская обл. / СК "р-н Беимбета Майлина" 35-39/37 1 83 83 22,70 35 14,86 52 02:07,6 36 08:47,5 48 254 69 2 II/30 самостоятельно

3 Сарсенгалиева Айман 190 ЗКО / СК "Урал" 35-39/37 1 69 69 32,99 55 16,00 30 02:27,5 28 08:17,3 55 237 86 3 III/20 Имангалиев Н.

4 Цой Анастасия 113 Акмолинская область 35-39/39 1 83 83 36,40 62 16,87 21 02:02,8 38 11:23,1 23 227 96 4 III/20 самостоятельно

5 Раимкулова Эльмира 281 Кызылординская обл. 35-39/35 1 30 30 28,50 47 15,86 32 с/н 0 09:51,3 35 144 179 5 б/р Бодеев М.

6 Борисенко Татьяна 248 Костанайская обл. 35-39/38 1 30 30 22,00 34 17,00 20 м/о 0 09:55,0 34 118 205 6 б/р Кнышев В.В.

ФИО тренера/представителя
№ 

п/п
Фамилия Имя № Команда

Возрастная 

группа

№ 

п/п

Общее кол-во очков

Гл. судья

Гл. секретарь

СМК, В.В. Кнышев / Костанай

судья по спорту, А.Н. Титаренко / Костанай

№ 

п/п

Общее кол-во очков
ФИО тренера/представителяразряд 5 видов

ФИО тренера/представителя

Фамилия Имя № Команда
Возрастная 

группа

Возрастная 

группа

Плавание 100м. Бег 2000м.

разряд 5 видов

Плавание 100м. Бег 2000м. Общее кол-во очков Место в 

группе
разряд 5 видов

П Р О Т О К О Л   Л И Ч Н О Г О  П Е Р В Е Н С Т В А

Чемпионат Республики Казахстан по летнему Президентскому многоборью (полиатлон 5-ти борье с бегом)

25-30 мая 2021 год, город Лисаковск (Костанайская область)
жен.

Фамилия Имя № Команда
Возрастная 

группа

k
Стрельба 10в. Метание гранаты. Бег 100м.

Место в 

группе
k

Стрельба 10в. Метание гранаты. Бег 100м.

Стрельба 10в. Метание гранаты. Место в 

группе

Плавание 100м. Бег 2000м.
k

Бег 100м.

k
Стрельба 10в. Метание гранаты.№ 

п/п
Фамилия Имя № Команда

Место в 

группе
разряд 5 видов ФИО тренера/представителя

Бег 100м. Плавание 100м. Бег 2000м. Общее кол-во очков



рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки очки разность

1 Лютинец Елена 265 Костанайская обл. / КГУ ШВСМ 24-34/31
88 88 40,50 71 13,55 78 01:14,3 81 07:41,2 64 382 0 1 МС/40 Кнышев В.В., Лютинец С.И.

2 Пропустина Юлия 77 Акмолинская область 24-34/31
84 84 48,50 87 13,31 82 01:21,1 70 08:59,0 45 368 14 2 КМС/40 самостоятельно

3 Церковникова Анна 237 СК "КФ ЧелГУ" 16-17/16
81 81 27,30 44 13,97 70 01:09,9 88 07:58,2 60 343 39 3 КМС/40 Даянов Ф.Ф.

4 Титаренко Олеся 262 Костанайская обл. / КГУ ШВСМ 18-20/19
92 96 41,15 72 14,50 60 01:37,4 51 08:13,2 56 335 47 4 КМС/40 Титаренко Н.С., Кнышев В.В., Зеленская Ю.Н.

5 Ляпкало Анастасия 241 СК "Лисаковск" 18-20/18
83 83 36,70 63 14,26 64 01:17,1 76 08:57,2 45 331 51 5 КМС/40 Горбенко И.В.

6 Вернер Ольга 335 СКО / КГУ ШВСМ 35-39/36
91 94 40,10 70 14,92 50 01:37,5 51 08:05,5 58 323 59 6 КМС/40 Наумов А.В.,  Кожаев Р.М.

7 Филатова Полина 259 Костанайская обл. 18-20/20
82 82 30,70 51 14,53 58 01:25,2 63 07:32,0 67 321 61 7 КМС/40 Карбаев С.А., Лютинец С.И., Борисенко Т.В.

8 Марченко Евгения 239  СК "КФ ЧелГУ" / Костанайская обл. 21-23/23
75 75 25,20 40 13,56 78 01:35,2 53 08:02,7 59 305 77 8 I/30 Даянов Ф.Ф.

9 Титаренко Виктория 240 СК "КФ ЧелГУ" 18-20/19
83 83 24,40 38 13,78 74 01:21,8 68 09:10,7 42 305 77 9 I/30 Павлина И.П., Нурпеисов Д.С.

10 Придачкина Алина 303 МО ДЮСШ по парусному спорту / Мангистауская обл. 18-20/18
70 70 25,70 41 14,46 60 01:16,8 77 08:23,2 54 302 80 10 I/30 Кабаргин А.А., Глуцкий В.Н. 

11 Стасюк Ксения 105 Актюбинская обл. 16-17/15
74 74 19,40 28 14,43 60 01:12,7 84 09:07,6 43 289 93 11 III/20 Курмангазин Н.Н.

12 Макеева Светлана 207 «ОК СДЮСШ» / Карагандинская обл. 16-17/17
76 76 22,80 35 14,47 60 01:27,3 60 08:10,4 57 288 94 12 I/30 Мунтян Т., Широкова А.В, Ермолаева В.

13 Зеленская Юлия 257 Костанайская обл. / КГУ ШВСМ 24-34/30
88 88 34,75 59 15,14 46 01:45,3 47 08:44,5 48 288 94 13 I/30 Титаренко Н.С., Кнышев В.В., Титаренко А.Н.

14 Давудова Аида 189 ЗКО / СК "Урал" 24-34/33
73 73 34,25 58 14,07 68 02:04,6 37 09:16,4 40 276 106 14 I/30 Имангалиев Н., Келазев А.

15 Музапарова Миллена 209 «ОК СДЮСШ» / Карагандинская обл. 16-17/17
78 78 37,20 64 15,88 32 01:32,8 55 08:57,3 45 274 108 15 I/30 Мунтян Т., Широкова А.В, Ермолаева В.

16 Штолинская Регина 104 Актюбинская обл. / СК "Горняк Хромтау" 24-34/28
76 76 26,20 42 14,86 52 01:20,9 70 10:29,0 30 270 112 16 I/30 Курмангазин Н.Н.

17 Шишкина Виктория 258 Костанайская обл. 21-23/22
96 104 23,60 37 15,50 40 01:45,2 47 09:23,0 39 267 115 17 I/30 Карбаев С.А., Лютинец С.И.

18 Нургалиева Нурбахыт 208 «ОК СДЮСШ» / Карагандинская обл. 16-17/16
76 76 24,30 38 14,68 56 01:31,6 56 09:27,3 38 264 118 18 I/30 Мунтян Т., Широкова А.В, Ермолаева В.

19 Искандарова Гузалия 238 СК "КФ ЧелГУ" 24-34/27
82 82 22,80 35 15,30 44 01:46,5 46 08:12,4 56 263 119 19 I/30 Сущик Н.Н.

20 Чумбарева Екатерина 246 СК Карасуский р-н 21-23/21
85 85 34,45 58 13,82 72 м/о 0 09:10,9 42 257 125 20 б/р Мещанкин В.

21 Максатова Асем 111 Актюбинская обл. 16-17/15
74 74 15,70 21 15,62 36 01:14,7 80 09:03,3 44 255 127 21 III/20 Курмангазин Н.Н.

22 Чугункова Виолетта 243 СК "Лисаковск" 18-20/18
71 71 30,85 51 15,68 36 01:22,5 67 10:24,6 30 255 127 22 II/30 Горбенко И.В.

23 Саенко Наталья 256 Костанайская обл. / СК "р-н Беимбета Майлина" 35-39/37
83 83 22,70 35 14,86 52 02:07,6 36 08:47,5 48 254 128 23 II/30 самостоятельно

24 Сарсенгалиева Айман 190 ЗКО / СК "Урал" 35-39/37
69 69 32,99 55 16,00 30 02:27,5 28 08:17,3 55 237 145 24 III/20 Имангалиев Н.

25 Цой Анастасия 113 Акмолинская область 35-39/39
83 83 36,40 62 16,87 21 02:02,8 38 11:23,1 23 227 155 25 III/20 самостоятельно

26 Кисиль Алена 264 Костанайская обл. / КГУ ШВСМ 18-20/18
65 65 24,00 38 15,70 36 01:45,0 47 10:25,0 30 216 166 26 II/30 Даянов Ф.Ф.

27 Калиахметова Аружан 250 Костанайская обл. 21-23/21
70 70 25,00 40 16,00 30 03:25,0 13 09:30,0 38 191 191 27 б/р Карбаев С.А., Лютинец С.И., Кнышев В.В.

28 Скачкова Александра 249 Костанайская обл. 21-23/23
68 68 24,50 39 16,30 27 с/ш 0 09:38,0 37 171 211 28 б/р Лютинец С.И., Кнышев В.В.

29 Раимкулова Эльмира 281 Кызылординская обл. 35-39/35
30 30 28,50 47 15,86 32 с/н 0 09:51,3 35 144 238 29 б/р Бодеев М.

30 Борисенко Татьяна 248 Костанайская обл. 35-39/38
30 30 22,00 34 17,00 20 м/о 0 09:55,0 34 118 264 30 б/р Кнышев В.В.

разряд 5 

видов
ФИО тренера/представителя

Гл. секретарь судья по спорту, А.Н. Титаренко / Костанай

Гл. судья СМК, В.В. Кнышев / Костанай

Общее кол-во 

очков

ПРОТОКОЛ АБСОЛЮТНОГО ПЕРВЕНСТВА

Чемпионат Республики Казахстан по летнему Президентскому многоборью (полиатлон)

25-30 мая 2021 год, город Лисаковск (Костанайская область)
жен.

№ 

п/п
Фамилия Имя № Команда

Возрастная 

группа

Стрельба 10в. Метание гранаты. Бег 100м. Плавание 100м. Бег 2000м. Место 

абсолют

ное



рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки очки разность

1 Калинин Арсений 263 Костанайская обл. / КГУ ШВСМ 18-20/19 1 88 88 54,70 69 11,19 91 01:00,3 89 10:39,2 53 390 0 1 МС/40 Даянов Ф.Ф., Кнышев В.В.

2 Галимов Эдуард 101 Актюбинская обл. / СК "Горняк Хромтау" 18-20/19 1 81 81 46,90 53 11,64 76 01:01,5 87 10:22,2 59 356 34 2 КМС/40 Курмангазин Н.Н.

3 Соболев Глеб 212 «ОК СДЮСШ» / Карагандинская обл. 18-20/18 1 79 79 35,25 30 11,70 76 01:05,7 78 10:38,1 53 316 74 3 I/30 Мунтян Т., Широкова А.В, Ермолаева В.

4 Жоламан Актари 330 СКО / КГУ ШВСМ 18-20/19 1 84 84 44,35 48 11,73 74 01:16,9 58 10:43,5 52 316 74 4 I/30 Наумов А.В.,  Кожаев Р.М.

5 Белов Сергей 102 Актюбинская обл. / СК "Горняк Хромтау" 18-20/18 1 80 80 47,50 55 12,16 66 01:21,1 51 10:24,1 58 310 80 5 I/30 Курмангазин Н.Н.

6 Салманов Максим 260 Костанайская обл. / КГУ ШВСМ 18-20/20 1 85 85 44,70 49 11,93 70 01:27,5 46 11:10,1 43 293 97 6 I/30 Кнышев В.В., Зеленская Ю.Н., Мещанкин В.

7 Белов Анатолий 103 Актюбинская обл. / СК "Горняк Хромтау" 18-20/18 1 79 79 42,80 45 12,35 62 01:28,0 46 10:22,5 59 291 99 7 I/30 Курмангазин Н.Н.

8 Константинов Виктор 100 Актюбинская обл. / СК "Горняк Хромтау" 18-20/20 1 85 85 40,50 41 12,28 64 01:13,2 64 11:59,3 30 284 106 8 I/30 Курмангазин Н.Н.

9 Гиниятуллин Загир 210 «ОК СДЮСШ» / Карагандинская обл. 18-20/18 1 76 76 32,90 25 12,50 60 01:30,9 44 10:24,0 58 263 127 9 III/20 Мунтян Т., Широкова А.В, Ермолаева В.

10 Перминов Кирилл 252 СК "КФ ЧелГУ" / Костанайская обл. 18-20/20 1 77 77 53,10 66 12,91 50 01:21,4 50 13:27,4 20 263 127 10 III/20 Карбаев С.А., Лютинец С.И., Павлина И.П.

11 Колпаков Даниил 244 СК "Лисаковск" 18-20/19 1 71 71 53,34 66 12,40 62 01:30,2 44 13:29,0 20 263 127 11 III/20 Горбенко И.В.

12 Орынбеков Давид 112 Акмолинская область 18-20/18 1 75 75 38,15 36 12,11 66 01:46,0 37 11:51,7 31 245 145 12 II/30 Сизухина В.Д.

13 Заворотный Станислав 1000 ДЮСШ Карасуский р-н 18-20/18 1 68 68 43,15 46 13,09 48 01:39,2 40 11:20,6 39 241 149 13 II/30 Мещанкин В.

14 Куюнбаев Наиль 193 ЗКО / СК "Урал" 18-20/19 1 70 70 35,80 31 13,80 34 с/ш 0 14:06,3 16 151 239 14 б/р Имангалиев Н., Келазев А.

рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки очки разность

1 Горбачев Александр 332 СКО / КГУ ШВСМ 21-23/23 1 86 86 63,90 87 11,09 94 01:06,5 77 10:06,5 64 408 0 1 МС/40 Наумов А.В.

2 Батрак Артем 331 СКО / КГУ ШВСМ 21-23/21 1 82 82 57,20 74 12,05 68 01:04,8 80 10:24,5 58 362 46 2 КМС/40 Наумов А.В.,  Кожаев Р.М.

3 Исмаилов Александр 211 «ОК СДЮСШ» / Карагандинская обл. 21-23/21 1 86 86 46,24 52 11,57 79 01:01,3 87 10:45,1 51 355 53 3 КМС/40 Мунтян Т., Широкова А.В, Ермолаева В.

4 Новиченко Владимир 11. Костанайская обл. 21-23/23 1 74 74 52,20 64 11,92 70 01:15,5 61 10:29,9 56 325 83 4 КМС/40 Зеленская Ю.Н., Ибраева Р.Ж.

5 Сазонов Кирилл 266 Акмолинская область 21-23/22 1 59 59 55,10 70 11,53 79 01:17,3 58 11:34,1 35 301 107 5 I/30 Иванов С.В.

6 Жулбасаров Руслан 250 СК "Камысты" 21-23/22 1 57 57 48,85 57 12,43 60 01:57,2 31 12:15,1 28 233 175 6 III/20 Белугин В.Ю.

7 Кривенко Кирилл 2. Акмолинская область 21-23/21 1 56 56 45,20 50 12,50 60 01:58,0 31 12:30,0 26 223 185 7 III/20 Деркачев С.В.

8 Муканов Данияр 7. Костанайская обл. 21-23/21 1 55 55 40,20 40 12,55 58 01:58,6 30 12:35,0 25 208 200 8 III/20 Кнышев В.В., Зеленская Ю.Н., Мещанкин В.

рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки очки разность

1 Козыбаев Ануар 261 Костанайская обл. / КГУ ШВСМ 24-34/32 1 92 96 64,00 88 11,90 72 01:01,9 86 09:39,5 73 415 0 1 МСМК/50 Кнышев В.В.

2 Шварц Дмитрий 334 СКО / КГУ ШВСМ 24-34/27 1 85 85 66,70 93 12,50 60 01:13,2 64 11:51,7 31 333 82 2 КМС/40 Наумов А.В.,  Кожаев Р.М.

3 Марченко Александр 254 СК "КФ ЧелГУ" / Костанайская обл. 24-34/26 1 71 71 42,20 44 12,12 66 01:12,9 65 09:36,1 74 320 95 3 КМС/40 Павлина И.П.

4 Идрисов Касымхан 255 СК "КФ ЧелГУ" / Костанайская обл. 24-34/24 1 84 84 57,55 75 11,89 72 01:22,1 49 11:47,7 32 312 103 4 I/30 Титаренко Н.С

5 Каримов Ренат 248 СК "р-н Беимбета Майлина" 24-34/34 1 82 82 38,23 36 12,62 56 01:07,2 75 10:11,6 62 311 104 5 I/30 самостоятельно

6 Макушенко Вячеслав 249 СК "р-н Беимбета Майлина" 24-34/26 1 54 54 50,46 60 12,25 64 01:10,8 68 10:21,4 59 305 110 6 I/30 самостоятельно

7 Савон Дмитрий 256 Акмолинская область 24-34/24 1 62 62 54,72 69 11,01 94 01:52,0 34 11:19,3 40 299 116 7 I/30 Иванов С.В.

8 Мещанкин Вячеслав 999 СК Карасуский р-н 24-34/28 1 65 65 52,27 64 12,00 70 01:11,9 67 12:31,2 26 292 123 8 III/20 самостоятельно

9 Деркачев Сергей 257 Акмолинская область 24-34/30 1 81 81 62,70 85 12,95 50 01:27,6 46 14:48,4 13 275 140 9 б/р Деркачев С.В.

10 Айтуаров Жарас 191 ЗКО / СК "Урал" 24-34/32 1 63 63 37,50 35 12,73 54 01:30,6 44 09:46,4 71 267 148 10 I/30 Имангалиев Н., Келазев А.

11 Косякин Антон 247 СК "Камысты" 24-34/25 1 69 69 44,70 49 12,51 58 01:40,9 39 11:04,5 45 260 155 11 I/30 Белугин В.Ю.

12 Абишев Азамат 333 СКО / КГУ ШВСМ 24-34/25 1 81 81 39,57 39 12,53 58 01:22,4 49 12:13,8 28 255 160 12 III/20 Наумов А.В.,  Кожаев Р.М.

13 Ильясов Баубек 192 ЗКО / СК "Урал" 24-34/28 1 48 48 36,31 32 13,77 34 02:17,7 21 09:38,6 73 208 207 13 III/20 Айтуаров Ж.

14 Макалов Сергей 245 СК "Лисаковск" 24-34/25 1 67 67 28,81 17 13,15 46 с/ш 0 11:10,0 43 173 242 14 б/р Горбенко И.В.

15 Жаналинов Абай 214. Акмолинская область 24-34/32 1 48 48 35,50 31 13,46 40 02:58,0 6 10:57,0 47 172 243 15 б/р Иванов С.В.

рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки очки разность

1 Павлина Иван 253 СК "КФ ЧелГУ" / Костанайская обл. 35-39/38 1 93 98 45,90 51 12,75 54 01:06,2 77 с/ш 0 280 0 1 б/р Кнышев В.В.

2 Саликов Жасбулан 12. г.Караганда 35-39/36 1 80 80 40,20 40 13,00 50 01:20,0 53 13:00,0 23 246 34 2 III/20 Бодеев М.Т.

3 Селин Илья 500. г. Костанай 35-39/38 1 78 78 35,60 31 13,10 48 01:30,0 45 13:30,0 20 222 58 3 III/20 самостоятельно

4 Кулатаев Ерлан 56. г. Костанай 35-39/36 1 75 75 32,20 24 13,02 48 01:33,0 43 13:35,0 19 209 71 4 б/р самостоятельно

Место в 

группе
разряд 5 видов ФИО тренера/представителя

Стрельба 10в. Метание гранаты. Бег 100м. Плавание 100м. Бег 3000м. Общее кол-во очков

Бег 3000м.

судья по спорту, А.Н. Титаренко / Костанай

Гл. судья

Гл. секретарь

ФИО тренера/представителя
Общее кол-во очков Место в 

группе
разряд 5 видов

СМК, В.В. Кнышев / Костанай

№ 

п/п
Фамилия Имя № Команда

Плавание 100м.

Чемпионат Республики Казахстан по летнему Президентскому многоборью (полиатлон 5-ти борье с бегом)

П Р О Т О К О Л   Л И Ч Н О Г О  П Е Р В Е Н С Т В А

№ Команда
Возрастная 

группа

№ 

п/п
Фамилия Имя № Команда

Возрастная 

группа

25-30 мая 2021 год, город Лисаковск (Костанайская область)

разряд 5 видов
Место в 

группе

Общее кол-во очковМетание гранаты. Бег 100м.

муж.

№ 

п/п
Фамилия Имя № Команда

Возрастная 

группа
k

ФИО тренера/представителя
Плавание 100м. Бег 3000м.

k
Стрельба 10в.

№ 

п/п

Общее кол-во очков
ФИО тренера/представителяразряд 5 видов

Плавание 100м. Бег 3000м. Место в 

группе
k

Стрельба 10в. Метание гранаты. Бег 100м.
Фамилия Имя 

Метание гранаты. Бег 100м.Возрастная 

группа
k

Стрельба 10в.



рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки очки разность

1 Козыбаев Ануар 261 Костанайская обл. / КГУ ШВСМ 24-34/32 92 96 64,00 88 11,90 72 01:01,9 86 09:39,5 73 415 0 1 МСМК/50 Кнышев В.В.

2 Горбачев Александр 332 СКО / КГУ ШВСМ 21-23/23 86 86 63,90 87 11,09 94 01:06,5 77 10:06,5 64 408 7 2 МС/40 Наумов А.В.

3 Калинин Арсений 263 Костанайская обл. / КГУ ШВСМ 18-20/19 88 88 54,70 69 11,19 91 01:00,3 89 10:39,2 53 390 25 3 МС/40 Даянов Ф.Ф., Кнышев В.В.

4 Батрак Артем 331 СКО / КГУ ШВСМ 21-23/21 82 82 57,20 74 12,05 68 01:04,8 80 10:24,5 58 362 53 4 КМС/40 Наумов А.В.,  Кожаев Р.М.

5 Галимов Эдуард 101 Актюбинская обл. / СК "Горняк Хромтау" 18-20/19 81 81 46,90 53 11,64 76 01:01,5 87 10:22,2 59 356 59 5 КМС/40 Курмангазин Н.Н.

6 Исмаилов Александр 211 «ОК СДЮСШ» / Карагандинская обл. 21-23/21 86 86 46,24 52 11,57 79 01:01,3 87 10:45,1 51 355 60 6 КМС/40 Мунтян Т., Широкова А.В, Ермолаева В.

7 Шварц Дмитрий 334 СКО / КГУ ШВСМ 24-34/27 85 85 66,70 93 12,50 60 01:13,2 64 11:51,7 31 333 82 7 КМС/40 Наумов А.В.,  Кожаев Р.М.

8 Новиченко Владимир 11. Костанайская обл. 21-23/23 74 74 52,20 64 11,92 70 01:15,5 61 10:29,9 56 325 90 8 КМС/40 Зеленская Ю.Н., Ибраева Р.Ж.

9 Марченко Александр 254 СК "КФ ЧелГУ" / Костанайская обл. 24-34/26 71 71 42,20 44 12,12 66 01:12,9 65 09:36,1 74 320 95 9 КМС/40 Павлина И.П.

10 Соболев Глеб 212 «ОК СДЮСШ» / Карагандинская обл. 18-20/18 79 79 35,25 30 11,70 76 01:05,7 78 10:38,1 53 316 99 10 I/30 Мунтян Т., Широкова А.В, Ермолаева В.

11 Жоламан Актари 330 СКО / КГУ ШВСМ 18-20/19 84 84 44,35 48 11,73 74 01:16,9 58 10:43,5 52 316 99 11 I/30 Наумов А.В.,  Кожаев Р.М.

12 Идрисов Касымхан 255 СК "КФ ЧелГУ" / Костанайская обл. 24-34/24 84 84 57,55 75 11,89 72 01:22,1 49 11:47,7 32 312 103 12 I/30 Титаренко Н.С

13 Соловьѐв Клим 214 «ОК СДЮСШ» / Карагандинская обл. 16-17/17 77 77 48,14 56 12,00 70 01:05,8 78 11:51,1 31 312 103 13 I/30 Мунтян Т., Широкова А.В, Ермолаева В.

14 Каримов Ренат 248 СК "р-н Беимбета Майлина" 24-34/34 82 82 38,23 36 12,62 56 01:07,2 75 10:11,6 62 311 104 14 I/30 самостоятельно

15 Белов Сергей 102 Актюбинская обл. / СК "Горняк Хромтау" 18-20/18 80 80 47,50 55 12,16 66 01:21,1 51 10:24,1 58 310 105 15 I/30 Курмангазин Н.Н.

16 Макушенко Вячеслав 249 СК "р-н Беимбета Майлина" 24-34/26 54 54 50,46 60 12,25 64 01:10,8 68 10:21,4 59 305 110 16 I/30 самостоятельно

17 Сазонов Кирилл 266 Акмолинская область 21-23/22 59 59 55,10 70 11,53 79 01:17,3 58 11:34,1 35 301 114 17 I/30 Иванов С.В.

18 Савон Дмитрий 256 Акмолинская область 24-34/24 62 62 54,72 69 11,01 94 01:52,0 34 11:19,3 40 299 116 18 I/30 Иванов С.В.

19 Салманов Максим 260 Костанайская обл. / КГУ ШВСМ 18-20/20 85 85 44,70 49 11,93 70 01:27,5 46 11:10,1 43 293 122 19 I/30 Кнышев В.В., Зеленская Ю.Н., Мещанкин В.

20 Мещанкин Вячеслав 999 СК Карасуский р-н 24-34/28 65 65 52,27 64 12,00 70 01:11,9 67 12:31,2 26 292 123 20 III/20 самостоятельно

21 Белов Анатолий 103 Актюбинская обл. / СК "Горняк Хромтау" 18-20/18 79 79 42,80 45 12,35 62 01:28,0 46 10:22,5 59 291 124 21 I/30 Курмангазин Н.Н.

22 Турумбаев Руслан 236 город Костанай 16-17/17 73 73 47,26 54 12,06 68 01:09,2 71 12:50,4 23 289 126 22 III/20 Борисенко Т.В.

23 Константинов Виктор 100 Актюбинская обл. / СК "Горняк Хромтау" 18-20/20 85 85 40,50 41 12,28 64 01:13,2 64 11:59,3 30 284 131 23 I/30 Курмангазин Н.Н.

24 Павлина Иван 253 СК "КФ ЧелГУ" / Костанайская обл. 35-39/38 93 98 45,90 51 12,75 54 01:06,2 77 с/ш 0 280 135 24 б/р Кнышев В.В.

25 Деркачев Сергей 257 Акмолинская область 24-34/30 81 81 62,70 85 12,95 50 01:27,6 46 14:48,4 13 275 140 25 б/р Деркачев С.В.

26 Сутюшев Роберт 215 «ОК СДЮСШ» / Карагандинская обл. 16-17/17 71 71 38,20 36 12,25 64 01:04,4 81 13:19,7 21 273 142 26 III/20 Мунтян Т., Широкова А.В, Ермолаева В.

27 Айтуаров Жарас 191 ЗКО / СК "Урал" 24-34/32 63 63 37,50 35 12,73 54 01:30,6 44 09:46,4 71 267 148 27 I/30 Имангалиев Н., Келазев А.

28 Гиниятуллин Загир 210 «ОК СДЮСШ» / Карагандинская обл. 18-20/18 76 76 32,90 25 12,50 60 01:30,9 44 10:24,0 58 263 152 28 III/20 Мунтян Т., Широкова А.В, Ермолаева В.

29 Перминов Кирилл 252 СК "КФ ЧелГУ" / Костанайская обл. 18-20/20 77 77 53,10 66 12,91 50 01:21,4 50 13:27,4 20 263 152 29 III/20 Карбаев С.А., Лютинец С.И., Павлина И.П.

30 Колпаков Даниил 244 СК "Лисаковск" 18-20/19 71 71 53,34 66 12,40 62 01:30,2 44 13:29,0 20 263 152 30 III/20 Горбенко И.В.

31 Косякин Антон 247 СК "Камысты" 24-34/25 69 69 44,70 49 12,51 58 01:40,9 39 11:04,5 45 260 155 31 I/30 Белугин В.Ю.

32 Ибраев Арсен 206 «ОК СДЮСШ» / Карагандинская обл. 16-17/17 80 80 34,60 29 12,37 62 01:17,8 57 12:03,5 29 257 158 32 III/20 Мунтян Т., Широкова А.В, Ермолаева В.

33 Абишев Азамат 333 СКО / КГУ ШВСМ 24-34/25 81 81 39,57 39 12,53 58 01:22,4 49 12:13,8 28 255 160 33 III/20 Наумов А.В.,  Кожаев Р.М.

34 Саликов Жасбулан 12. г.Караганда 35-39/36 80 80 40,20 40 13,00 50 01:20,0 53 13:00,0 23 246 169 34 III/20 Бодеев М.Т.

35 Орынбеков Давид 112 Акмолинская область 18-20/18 75 75 38,15 36 12,11 66 01:46,0 37 11:51,7 31 245 170 35 II/30 Сизухина В.Д.

36 Заворотный Станислав 1000 ДЮСШ Карасуский р-н 18-20/18 68 68 43,15 46 13,09 48 01:39,2 40 11:20,6 39 241 174 36 II/30 Мещанкин В.

37 Зарубин Данил 1010 ДЮСШ Карасуский р-н 16-17/16 55 55 37,30 34 12,38 62 01:40,3 39 10:45,5 51 241 174 37 II/30 Мещанкин В.

38 Карпенко Сергей 252. СК "Камысты" 35-39/49 87 87 53,40 66 14,49 20 01:28,0 46 14:28,7 14 233 182 38 б/р Белугин В.Ю.

39 Жулбасаров Руслан 250 СК "Камысты" 21-23/22 57 57 48,85 57 12,43 60 01:57,2 31 12:15,1 28 233 182 39 III/20 Белугин В.Ю.

40 Кривенко Кирилл 2. Акмолинская область 21-23/21 56 56 45,20 50 12,50 60 01:58,0 31 12:30,0 26 223 192 40 III/20 Деркачев С.В.

41 Селин Илья 500. г. Костанай 35-39/38 78 78 35,60 31 13,10 48 01:30,0 45 13:30,0 20 222 193 41 III/20 самостоятельно

42 Кулатаев Ерлан 56. г. Костанай 35-39/36 75 75 32,20 24 13,02 48 01:33,0 43 13:35,0 19 209 206 42 б/р самостоятельно

43 Муканов Данияр 7. Костанайская обл. 21-23/21 55 55 40,20 40 12,55 58 01:58,6 30 12:35,0 25 208 207 43 III/20 Кнышев В.В., Зеленская Ю.Н., Мещанкин В.

44 Ильясов Баубек 192 ЗКО / СК "Урал" 24-34/28 48 48 36,31 32 13,77 34 02:17,7 21 09:38,6 73 208 207 44 III/20 Айтуаров Ж.

45 Токарев Владимир 188 ЗКО / СК "Урал" 16-17/16 72 72 33,20 26 12,50 60 02:20,0 20 13:30,0 20 198 217 45 III/20 Имангалиев Н., Келазев А.

46 Макалов Сергей 245 СК "Лисаковск" 24-34/25 67 67 28,81 17 13,15 46 с/ш 0 11:10,0 43 173 242 46 б/р Горбенко И.В.

47 Жаналинов Абай 214. Акмолинская область 24-34/32 48 48 35,50 31 13,46 40 02:58,0 6 10:57,0 47 172 243 47 б/р Иванов С.В.

48 Куюнбаев Наиль 193 ЗКО / СК "Урал" 18-20/19 70 70 35,80 31 13,80 34 с/ш 0 14:06,3 16 151 264 48 б/р Имангалиев Н., Келазев А.

разряд 5 

видов
ФИО тренера/представителя

Гл. секретарь судья по спорту, А.Н. Титаренко / Костанай

Гл. судья СМК, В.В. Кнышев / Костанай

Общее кол-во очков

ПРОТОКОЛ АБСОЛЮТНОГО ПЕРВЕНСТВА

Чемпионат Республики Казахстан по летнему Президентскому многоборью (полиатлон)

25-30 мая 2021 год, город Лисаковск (Костанайская область)
муж.

№ п/п Фамилия Имя № Команда
Возрастная 

группа

Стрельба 10в. Метание гранаты. Бег 100м. Плавание 100м. Бег 3000м.
Место 

абсолютное



1 Титаренко Олеся 262 Костанайская обл. / КГУ ШВСМ 18-20/19 1 92 96 41,15 72 14,50 60 01:37,4 51 08:13,2 56 335 1 4 4 КМС/40

2 Филатова Полина 259 Костанайская обл. 18-20/20 1 82 82 30,70 51 14,53 58 01:25,2 63 07:32,0 67 321 3 7 6 КМС/40

3 Шишкина Виктория 258 Костанайская обл. 21-23/22 1 96 104 23,60 37 15,50 40 01:45,2 47 09:23,0 39 267 2 17 13 I/30

4 Лютинец Елена 265 Костанайская обл. / КГУ ШВСМ 24-34/31 1 88 88 40,50 71 13,55 78 01:14,3 81 07:41,2 64 382 1 1 3 МС/40

5 Зеленская Юлия 257 Костанайская обл. / КГУ ШВСМ 24-34/30 1 88 88 34,75 59 15,14 46 01:45,3 47 08:44,5 48 288 3 12 11 I/30

6 Марченко Евгения 239  СК "КФ ЧелГУ" / Костанайская обл. 21-23/23 1 75 75 25,20 40 13,56 78 01:35,2 53 08:02,7 59 305 1 8 9 I/30

7 Саенко Наталья 256 Костанайская обл. / СК "р-н Беимбета Майлина" 35-39/37 1 83 83 22,70 35 14,86 52 02:07,6 36 08:47,5 48 254 2 23 14 II/30

1 Калинин Арсений 263 Костанайская обл. / КГУ ШВСМ 18-20/19 1 88 88 54,70 69 11,19 91 01:00,3 89 10:39,2 53 390 1 3 2 МС/40

2 Салманов Максим 260 Костанайская обл. / КГУ ШВСМ 18-20/20 1 85 85 44,70 49 11,93 70 01:27,5 46 11:10,1 43 293 6 19 10 I/30

3 Новиченко Владимир 11. Костанайская обл. 21-23/23 1 74 74 52,20 64 11,92 70 01:15,5 61 10:29,9 56 325 4 8 5 КМС/40

4 Марченко Александр 254 СК "КФ ЧелГУ" / Костанайская обл. 24-34/26 1 71 71 42,20 44 12,12 66 01:12,9 65 09:36,1 74 320 3 9 7 КМС/40

5 Козыбаев Ануар 261 Костанайская обл. / КГУ ШВСМ 24-34/32 1 92 96 64,00 88 11,90 72 01:01,9 86 09:39,5 73 415 1 1 1 МСМК/5

0
6 Идрисов Касымхан 255 СК "КФ ЧелГУ" / Костанайская обл. 24-34/24 1 84 84 57,55 75 11,89 72 01:22,1 49 11:47,7 32 312 4 12 8 I/30

7 Павлина Иван 253 СК "КФ ЧелГУ" / Костанайская обл. 35-39/38 1 93 98 45,90 51 12,75 54 01:06,2 77 с/ш 0 280 1 24 12 б/р

0 итого: 0 Костанайская обл. 1025 733 815 768 625 3953
1 Вернер Ольга 335 СКО / КГУ ШВСМ 35-39/36 1 91 94 40,10 70 14,92 50 01:37,5 51 08:05,5 58 323 1 6 4 КМС/40

1 Жоламан Актари 330 СКО / КГУ ШВСМ 18-20/19 1 84 84 44,35 48 11,73 74 01:16,9 58 10:43,5 52 316 4 10 5 I/30

2 Батрак Артем 331 СКО / КГУ ШВСМ 21-23/21 1 82 82 57,20 74 12,05 68 01:04,8 80 10:24,5 58 362 2 4 2 КМС/40

3 Горбачев Александр 332 СКО / КГУ ШВСМ 21-23/23 1 86 86 63,90 87 11,09 94 01:06,5 77 10:06,5 64 408 1 2 1 МС/40

4 Абишев Азамат 333 СКО / КГУ ШВСМ 24-34/25 1 81 81 39,57 39 12,53 58 01:22,4 49 12:13,8 28 255 12 33 6 III/20

5 Шварц Дмитрий 334 СКО / КГУ ШВСМ 24-34/27 1 85 85 66,70 93 12,50 60 01:13,2 64 11:51,7 31 333 2 7 3 КМС/40

0 итого: 0 СКО 512 411 404 379 291 1997
1 Штолинская Регина 104 Актюбинская обл. / СК "Горняк Хромтау" 24-34/28 1 76 76 26,20 42 14,86 52 01:20,9 70 10:29,0 30 270 5 16 5 I/30

1 Константинов Виктор 100 Актюбинская обл. / СК "Горняк Хромтау" 18-20/20 1 85 85 40,50 41 12,28 64 01:13,2 64 11:59,3 30 284 8 23 4 I/30

2 Галимов Эдуард 101 Актюбинская обл. / СК "Горняк Хромтау" 18-20/19 1 81 81 46,90 53 11,64 76 01:01,5 87 10:22,2 59 356 2 5 1 КМС/40

3 Белов Сергей 102 Актюбинская обл. / СК "Горняк Хромтау" 18-20/18 1 80 80 47,50 55 12,16 66 01:21,1 51 10:24,1 58 310 5 15 2 I/30

4 Белов Анатолий 103 Актюбинская обл. / СК "Горняк Хромтау" 18-20/18 1 79 79 42,80 45 12,35 62 01:28,0 46 10:22,5 59 291 7 21 3 I/30

0 итого: 0 Актюбинская обл. 401 236 320 318 236 1511
1 Гиниятуллин Загир 210 «ОК СДЮСШ» / Карагандинская обл. 18-20/18 1 76 76 32,90 25 12,50 60 01:30,9 44 10:24,0 58 263 9 28 3 III/20

2 Соболев Глеб 212 «ОК СДЮСШ» / Карагандинская обл. 18-20/18 1 79 79 35,25 30 11,70 76 01:05,7 78 10:38,1 53 316 3 10 2 I/30

3 Исмаилов Александр 211 «ОК СДЮСШ» / Карагандинская обл. 21-23/21 1 86 86 46,24 52 11,57 79 01:01,3 87 10:45,1 51 355 3 6 1 КМС/40

0 итого: 0 Карагандинская обл. 241 107 215 209 162 934
1 Давудова Аида 189 ЗКО / СК "Урал" 24-34/33 1 73 73 34,25 58 14,07 68 02:04,6 37 09:16,4 40 276 4 14 1 I/30

2 Сарсенгалиева Айман 190 ЗКО / СК "Урал" 35-39/37 1 69 69 32,99 55 16,00 30 02:27,5 28 08:17,3 55 237 3 24 3 III/20

1 Куюнбаев Наиль 193 ЗКО / СК "Урал" 18-20/19 1 70 70 35,80 31 13,80 34 с/ш 0 14:06,3 16 151 14 48 5 б/р

2 Айтуаров Жарас 191 ЗКО / СК "Урал" 24-34/32 1 63 63 37,50 35 12,73 54 01:30,6 44 09:46,4 71 267 10 27 2 I/30

3 Ильясов Баубек 192 ЗКО / СК "Урал" 24-34/28 1 48 48 36,31 32 13,77 34 02:17,7 21 09:38,6 73 208 13 43 4 III/20

0 итого: 0 ЗКО 323 211 220 130 255 1139

Фамилия Имя участника № Команда
возрастная 

группа

абсолютн

ое место

место в 

команде
разряд

очки

место

рез-т очки

общее     

кол-во 

очков

П Р О Т О К О Л   К О М А Н Д Н О Г О  П Е Р В Е Н С Т В А   О Б Л А С Т И / С П О Р Т И В Н Ы Е   К Л У Б Ы 

Чемпионат Республики Казахстан по летнему Президентскому многоборью (полиатлон 5-ти борье с бегом)

25-30 мая 2021 год, город Лисаковск (Костанайская область)
сводный протокол

k

Стрельба 10в.
Метание гранаты 

500/700 гр.
Бег 100м.

рез-т очки рез-т очки рез-т

Плавание 100м. Бег 2000/3000м.

рез-т очки

№ 

п/п



Фамилия Имя участника № Команда
возрастная 

группа

абсолютн

ое место

место в 

команде
разряд

очки

место

рез-т очки

общее     

кол-во 

очков

П Р О Т О К О Л   К О М А Н Д Н О Г О  П Е Р В Е Н С Т В А   О Б Л А С Т И / С П О Р Т И В Н Ы Е   К Л У Б Ы 

Чемпионат Республики Казахстан по летнему Президентскому многоборью (полиатлон 5-ти борье с бегом)

25-30 мая 2021 год, город Лисаковск (Костанайская область)
сводный протокол

k

Стрельба 10в.
Метание гранаты 

500/700 гр.
Бег 100м.

рез-т очки рез-т очки рез-т

Плавание 100м. Бег 2000/3000м.

рез-т очки

№ 

п/п

1 Пропустина Юлия 77 Акмолинская область 24-34/31 1 84 84 48,50 87 13,31 82 01:21,1 70 08:59,0 45 368 2 2 1 КМС/40

2 Цой Анастасия 113 Акмолинская область 35-39/39 1 83 83 36,40 62 16,87 21 02:02,8 38 11:23,1 23 227 4 25 6 III/20

1 Орынбеков Давид 112 Акмолинская область 18-20/18 1 75 75 38,15 36 12,11 66 01:46,0 37 11:51,7 31 245 12 35 5 II/30

2 Сазонов Кирилл 266 Акмолинская область 21-23/22 1 59 59 55,10 70 11,53 79 01:17,3 58 11:34,1 35 301 5 17 2 I/30

3 Деркачев Сергей 257 Акмолинская область 24-34/30 1 81 81 62,70 85 12,95 50 01:27,6 46 14:48,4 13 275 9 25 4 б/р

4 Жаналинов Абай 214. Акмолинская область 24-34/32 1 48 48 35,50 31 13,46 40 02:58,0 6 10:57,0 47 172 15 47 7 б/р

5 Савон Дмитрий 256 Акмолинская область 24-34/24 1 62 62 54,72 69 11,01 94 01:52,0 34 11:19,3 40 299 7 18 3 I/30

0 итого: 0 Акмолинская обл. 492 440 432 289 234 1887
1 Раимкулова Эльмира 281 Кызылординская обл. 35-39/35 1 30 30 28,50 47 15,86 32 с/н 0 09:51,3 35 144 5 29 1 б/р

0 итого: 0 Кызылординская обл. 30 47 32 0 35 144
1 Придачкина Алина 303 МО ДЮСШ по парусному спорту / Мангистауская обл. 18-20/18 1 70 70 25,70 41 14,46 60 01:16,8 77 08:23,2 54 302 5 10 1 I/30

0 итого: 0 Мангистауская обл. 70 41 60 77 54 302
1 Титаренко Олеся 262 Костанайская обл. / КГУ ШВСМ 18-20/19 1 92 96 41,15 72 14,50 60 01:37,4 51 08:13,2 56 335 1 4 4 КМС/40

2 Зеленская Юлия 257 Костанайская обл. / КГУ ШВСМ 24-34/30 1 88 88 34,75 59 15,14 46 01:45,3 47 08:44,5 48 288 3 12 6 I/30

3 Лютинец Елена 265 Костанайская обл. / КГУ ШВСМ 24-34/31 1 88 88 40,50 71 13,55 78 01:14,3 81 07:41,2 64 382 1 1 3 МС/40

1 Калинин Арсений 263 Костанайская обл. / КГУ ШВСМ 18-20/19 1 88 88 54,70 69 11,19 91 01:00,3 89 10:39,2 53 390 1 3 2 МС/40

2 Салманов Максим 260 Костанайская обл. / КГУ ШВСМ 18-20/20 1 85 85 44,70 49 11,93 70 01:27,5 46 11:10,1 43 293 6 19 5 I/30

3 Козыбаев Ануар 261 Костанайская обл. / КГУ ШВСМ 24-34/32 1 92 96 64,00 88 11,90 72 01:01,9 86 09:39,5 73 415 1 1 1 МСМК/5

0

0 итого: 0 СК "КГУ ШВСМ Костанай" 368 300 301 307 246 1522
1 Чумбарева Екатерина 246 СК Карасуский р-н 21-23/21 1 85 85 34,45 58 13,82 72 м/о 0 09:10,9 42 257 3 20 2 б/р

1 Заворотный Станислав 1000 ДЮСШ Карасуский р-н 18-20/18 1 68 68 43,15 46 13,09 48 01:39,2 40 11:20,6 39 241 13 36 3 II/30

2 Мещанкин Вячеслав 999 СК Карасуский р-н 24-34/28 1 65 65 52,27 64 12,00 70 01:11,9 67 12:31,2 26 292 8 20 1 III/20

3 итого: 0 СК "Карасуский р-н" 218 168 190 107 107 790
1 Штолинская Регина 104 Актюбинская обл. / СК "Горняк Хромтау" 24-34/28 1 76 76 26,20 42 14,86 52 01:20,9 70 10:29,0 30 270 5 16 5 I/30

1 Константинов Виктор 100 Актюбинская обл. / СК "Горняк Хромтау" 18-20/20 1 85 85 40,50 41 12,28 64 01:13,2 64 11:59,3 30 284 8 23 4 I/30

2 Галимов Эдуард 101 Актюбинская обл. / СК "Горняк Хромтау" 18-20/19 1 81 81 46,90 53 11,64 76 01:01,5 87 10:22,2 59 356 2 5 1 КМС/40

3 Белов Сергей 102 Актюбинская обл. / СК "Горняк Хромтау" 18-20/18 1 80 80 47,50 55 12,16 66 01:21,1 51 10:24,1 58 310 5 15 2 I/30

4 Белов Анатолий 103 Актюбинская обл. / СК "Горняк Хромтау" 18-20/18 1 79 79 42,80 45 12,35 62 01:28,0 46 10:22,5 59 291 7 21 3 I/30

0 итого: 0 СК "Горняк Хромтау" 325 194 268 248 206 1241
1 Давудова Аида 189 ЗКО / СК "Урал" 24-34/33 1 73 73 34,25 58 14,07 68 02:04,6 37 09:16,4 40 276 4 14 1 I/30

2 Сарсенгалиева Айман 190 ЗКО / СК "Урал" 35-39/37 1 69 69 32,99 55 16,00 30 02:27,5 28 08:17,3 55 237 3 24 3 III/20

1 Куюнбаев Наиль 193 ЗКО / СК "Урал" 18-20/19 1 70 70 35,80 31 13,80 34 с/ш 0 14:06,3 16 151 14 48 5 б/р

2 Айтуаров Жарас 191 ЗКО / СК "Урал" 24-34/32 1 63 63 37,50 35 12,73 54 01:30,6 44 09:46,4 71 267 10 27 2 I/30

3 Ильясов Баубек 192 ЗКО / СК "Урал" 24-34/28 1 48 48 36,31 32 13,77 34 02:17,7 21 09:38,6 73 208 13 43 4 III/20

0 итого: 0 СК "Урал" 253 180 186 130 239 988
1 Гиниятуллин Загир 210 «ОК СДЮСШ» / Карагандинская обл. 18-20/18 1 76 76 32,90 25 12,50 60 01:30,9 44 10:24,0 58 263 9 28 3 III/20

2 Соболев Глеб 212 «ОК СДЮСШ» / Карагандинская обл. 18-20/18 1 79 79 35,25 30 11,70 76 01:05,7 78 10:38,1 53 316 3 10 2 I/30

3 Исмаилов Александр 211 «ОК СДЮСШ» / Карагандинская обл. 21-23/21 1 86 86 46,24 52 11,57 79 01:01,3 87 10:45,1 51 355 3 6 1 КМС/40

0 итого: 0 СК "ОК СДЮСШ" 241 107 215 209 162 934
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П Р О Т О К О Л   К О М А Н Д Н О Г О  П Е Р В Е Н С Т В А   О Б Л А С Т И / С П О Р Т И В Н Ы Е   К Л У Б Ы 

Чемпионат Республики Казахстан по летнему Президентскому многоборью (полиатлон 5-ти борье с бегом)

25-30 мая 2021 год, город Лисаковск (Костанайская область)
сводный протокол

k

Стрельба 10в.
Метание гранаты 

500/700 гр.
Бег 100м.

рез-т очки рез-т очки рез-т

Плавание 100м. Бег 2000/3000м.

рез-т очки

№ 

п/п

1 Придачкина Алина 303 МО ДЮСШ по парусному спорту / Мангистауская обл. 18-20/18 1 70 70 25,70 41 14,46 60 01:16,8 77 08:23,2 54 302 5 10 1 I/30

0 итого: 0 СК "МО ДЮСШ по парусному спорту" 70 41 60 77 54 302
1 Саенко Наталья 256 Костанайская обл. / СК "р-н Беимбета Майлина" 35-39/37 1 83 83 22,70 35 14,86 52 02:07,6 36 08:47,5 48 254 2 23 3 II/30

1 Каримов Ренат 248 СК "р-н Беимбета Майлина" 24-34/34 1 82 82 38,23 36 12,62 56 01:07,2 75 10:11,6 62 311 5 14 1 I/30

2 Макушенко Вячеслав 249 СК "р-н Беимбета Майлина" 24-34/26 1 54 54 50,46 60 12,25 64 01:10,8 68 10:21,4 59 305 6 16 2 I/30

0 итого: 0 СК "р-н Беимбета Майлина" 219 131 172 179 169 870
1 Ляпкало Анастасия 241 СК "Лисаковск" 18-20/18 1 83 83 36,70 63 14,26 64 01:17,1 76 08:57,2 45 331 2 5 1 КМС/40

2 Чугункова Виолетта 243 СК "Лисаковск" 18-20/18 1 71 71 30,85 51 15,68 36 01:22,5 67 10:24,6 30 255 6 21 3 II/30

1 Колпаков Даниил 244 СК "Лисаковск" 18-20/19 1 71 71 53,34 66 12,40 62 01:30,2 44 13:29,0 20 263 11 28 2 III/20

2 Макалов Сергей 245 СК "Лисаковск" 24-34/25 1 67 67 28,81 17 13,15 46 с/ш 0 11:10,0 43 173 14 46 4 б/р

0 итого: 0 СК "Лисаковск" 292 197 208 187 138 1022
1 Вернер Ольга 335 СКО / КГУ ШВСМ 35-39/36 1 91 94 40,10 70 14,92 50 01:37,5 51 08:05,5 58 323 1 6 4 КМС/40

1 Жоламан Актари 330 СКО / КГУ ШВСМ 18-20/19 1 84 84 44,35 48 11,73 74 01:16,9 58 10:43,5 52 316 4 10 5 I/30

2 Батрак Артем 331 СКО / КГУ ШВСМ 21-23/21 1 82 82 57,20 74 12,05 68 01:04,8 80 10:24,5 58 362 2 4 2 КМС/40

3 Горбачев Александр 332 СКО / КГУ ШВСМ 21-23/23 1 86 86 63,90 87 11,09 94 01:06,5 77 10:06,5 64 408 1 2 1 МС/40

4 Абишев Азамат 333 СКО / КГУ ШВСМ 24-34/25 1 81 81 39,57 39 12,53 58 01:22,4 49 12:13,8 28 255 12 33 6 III/20

5 Шварц Дмитрий 334 СКО / КГУ ШВСМ 24-34/27 1 85 85 66,70 93 12,50 60 01:13,2 64 11:51,7 31 333 2 7 3 КМС/40

0 итого: 0 СК "КГУ ШВСМ СКО" 347 324 272 272 211 1426
1 Титаренко Виктория 240 СК "КФ ЧелГУ" 18-20/19 1 83 83 24,40 38 13,78 74 01:21,8 68 09:10,7 42 305 4 8 3 I/30

2 Марченко Евгения 239  СК "КФ ЧелГУ" / Костанайская обл. 21-23/23 1 75 75 25,20 40 13,56 78 01:35,2 53 08:02,7 59 305 1 8 3 I/30

1 Марченко Александр 254 СК "КФ ЧелГУ" / Костанайская обл. 24-34/26 1 71 71 42,20 44 12,12 66 01:12,9 65 09:36,1 74 320 3 9 1 КМС/40

2 Идрисов Касымхан 255 СК "КФ ЧелГУ" / Костанайская обл. 24-34/24 1 84 84 57,55 75 11,89 72 01:22,1 49 11:47,7 32 312 4 12 2 I/30

3 Перминов Кирилл 252 СК "КФ ЧелГУ" / Костанайская обл. 18-20/20 1 77 77 53,10 66 12,91 50 01:21,4 50 13:27,4 20 263 10 28 6 III/20

4 Павлина Иван 253 СК "КФ ЧелГУ" / Костанайская обл. 35-39/38 1 93 98 45,90 51 12,75 54 01:06,2 77 с/ш 0 280 1 24 5 б/р

0 итого: 0 СК "КФ ЧелГУ" 313 197 290 235 207 1242
1 Жулбасаров Руслан 250 СК "Камысты" 21-23/22 1 57 57 48,85 57 12,43 60 01:57,2 31 12:15,1 28 233 6 38 2 III/20

2 Косякин Антон 247 СК "Камысты" 24-34/25 1 69 69 44,70 49 12,51 58 01:40,9 39 11:04,5 45 260 11 31 1 I/30

0 итого: 0 СК "Камысты" 126 106 118 70 73 493

Гл. судья:

Гл. секретарь: судья по спорту, А.Н. Титаренко / Костанай

СМК, В.В. Кнышев / Костанай



№ Организация Очки Место

1 Костанайская обл. 3953 1

2 СКО 1997 2

3 Акмолинская обл. 1887 3

4 Актюбинская обл. 1511 4

5 ЗКО 1139 5

6 Карагандинская обл. 934 6

7 Мангистауская обл. 302 7

8 Кызылординская обл. 144 8

№ Организация Очки Место

1 СК "КГУ ШВСМ Костанай" 1522 1

2 СК "КГУ ШВСМ СКО" 1426 2

3 СК "КФ ЧелГУ" 1242 3

4 СК "Горняк Хромтау" 1241 4

5 СК "Лисаковск" 1022 5

6 СК "Урал" 988 6

7 СК "ОК СДЮСШ" 934 7

8 СК "р-н Беимбета Майлина" 870 8

9 СК "Карасуский р-н" 790 9

10 СК "Камысты" 493 10

11
СК "МО ДЮСШ по парусному 

спорту"
302 11

Гл. секретарь: судья по спорту, А.Н. Титаренко / Костанай

Чемпионат Республики Казахстан по летнему Президентскому многоборью 

(полиатлон 5-ти борье с бегом)

25-30 мая 2021 год, город Лисаковск (Костанайская область)

Командные места области

Командные места спортивные клубы

Гл. судья: СМК, В.В. Кнышев / Костанай



очки разность

1 Титаренко Олеся Костанайская обл. / КГУ ШВСМ 18-20/19 335 0 1 КМС/40 Титаренко Н.С., Кнышев В.В., Зеленская Ю.Н.

2 Ляпкало Анастасия СК "Лисаковск" 18-20/18 331 4 2 КМС/40 Горбенко И.В.

3 Филатова Полина Костанайская обл. 18-20/20 321 14 3 КМС/40 Карбаев С.А., Лютинец С.И., Борисенко Т.В.

очки разность

1 Марченко Евгения  СК "КФ ЧелГУ" / Костанайская обл. 21-23/23 305 0 1 I/30 Даянов Ф.Ф.

2 Шишкина Виктория Костанайская обл. 21-23/22 267 38 2 I/30 Карбаев С.А., Лютинец С.И.

3 Чумбарева Екатерина СК Карасуский р-н 21-23/21 257 48 3 б/р Мещанкин В.

очки разность

1 Лютинец Елена Костанайская обл. / КГУ ШВСМ 24-34/31 382 0 1 МС/40 Кнышев В.В., Лютинец С.И.

2 Пропустина Юлия Акмолинская область 24-34/31 368 14 2 КМС/40 самостоятельно

3 Зеленская Юлия Костанайская обл. / КГУ ШВСМ 24-34/30 288 94 3 I/30 Титаренко Н.С., Кнышев В.В., Титаренко А.Н.

очки разность

1 Вернер Ольга СКО / КГУ ШВСМ 35-39/36 323 0 1 КМС/40 Наумов А.В.,  Кожаев Р.М.

2 Саенко Наталья Костанайская обл. / СК "р-н Беимбета Майлина" 35-39/37 254 69 2 II/30 самостоятельно

3 Сарсенгалиева Айман ЗКО / СК "Урал" 35-39/37 237 86 3 III/20 Имангалиев Н.

очки разность

1 Калинин Арсений Костанайская обл. / КГУ ШВСМ 18-20/19 390 0 1 МС/40 Даянов Ф.Ф., Кнышев В.В.

2 Галимов Эдуард Актюбинская обл. / СК "Горняк Хромтау" 18-20/19 356 34 2 КМС/40 Курмангазин Н.Н.

3 Соболев Глеб «ОК СДЮСШ» / Карагандинская обл. 18-20/18 316 74 3 I/30 Мунтян Т., Широкова А.В, Ермолаева В.

очки разность

1 Горбачев Александр СКО / КГУ ШВСМ 21-23/23 408 0 1 МС/40 Наумов А.В.

2 Батрак Артем СКО / КГУ ШВСМ 21-23/21 362 46 2 КМС/40 Наумов А.В.,  Кожаев Р.М.

3 Исмаилов Александр «ОК СДЮСШ» / Карагандинская обл. 21-23/21 355 53 3 КМС/40 Мунтян Т., Широкова А.В, Ермолаева В.

очки разность

1 Козыбаев Ануар Костанайская обл. / КГУ ШВСМ 24-34/32 415 0 1 МСМК/50 Кнышев В.В.

2 Шварц Дмитрий СКО / КГУ ШВСМ 24-34/27 333 82 2 КМС/40 Наумов А.В.,  Кожаев Р.М.

3 Марченко Александр СК "КФ ЧелГУ" / Костанайская обл. 24-34/26 320 95 3 КМС/40 Павлина И.П.

очки разность

1 Павлина Иван СК "КФ ЧелГУ" / Костанайская обл. 35-39/38 280 0 1 б/р Кнышев В.В.

2 Саликов Жасбулан г.Караганда 35-39/36 246 34 2 III/20 Бодеев М.Т.

3 Селин Илья г. Костанай 35-39/38 222 58 3 III/20 самостоятельно

разряд 5 видов ФИО тренера/представителя
№ 

п/п
Фамилия Имя Команда

Возрастная 

группа

Общее кол-во очков
Место в 

группе

ФИО тренера/представителя

№ 

п/п
Фамилия Имя Команда

Возрастная 

группа

Общее кол-во очков
Место в 

группе
разряд 5 видов ФИО тренера/представителя

разряд 5 видов ФИО тренера/представителя

№ 

п/п
Фамилия Имя Команда

Возрастная 

группа

Общее кол-во очков
Место в 

группе
разряд 5 видов

Гл. секретарь судья по спорту, А.Н. Титаренко / Костанай

Женщины

Мужчины

№ 

п/п
Фамилия Имя Команда

Возрастная 

группа

Общее кол-во очков

Общее кол-во очков
Место в 

группе
разряд 5 видов ФИО тренера/представителя

Гл. судья СМК, В.В. Кнышев / Костанай

Место в 

группе

Общее кол-во очков
Место в 

группе
разряд 5 видов ФИО тренера/представителя

№ 

п/п
Фамилия Имя Команда

Возрастная 

группа

Общее кол-во очков
Место в 

группе
разряд 5 видов ФИО тренера/представителя

№ 

п/п
Фамилия Имя Команда

Возрастная 

группа

Общее кол-во очков
Место в 

группе
разряд 5 видов ФИО тренера/представителя

№ 

п/п
Фамилия Имя Команда

Возрастная 

группа

№ 

п/п
Фамилия Имя Команда

Возрастная 

группа

НАГРАДНОЙ ПРОТОКОЛ ЛИЧНОГО ПЕРВЕНСТВА

Чемпионат Республики Казахстан по летнему Президентскому многоборью (полиатлон 5-ти борье с бегом)

25-30 мая 2021 год, город Лисаковск (Костанайская область)



очки разность

1 Лютинец Елена Костанайская обл. / КГУ ШВСМ 24-34/31 382 0 1 МС/40 Кнышев В.В., Лютинец С.И.

2 Пропустина Юлия Акмолинская область 24-34/31 368 14 2 КМС/40 самостоятельно

3 Церковникова Анна СК "КФ ЧелГУ" 16-17/16 343 39 3 КМС/40 Даянов Ф.Ф.

очки разность

1 Козыбаев Ануар Костанайская обл. / КГУ ШВСМ 24-34/32 415 0 1 МСМК/50 Кнышев В.В.

2 Горбачев Александр СКО / КГУ ШВСМ 21-23/23 408 7 2 МС/40 Наумов А.В.

3 Калинин Арсений Костанайская обл. / КГУ ШВСМ 18-20/19 390 25 3 МС/40 Даянов Ф.Ф., Кнышев В.В.

Мужчины

Гл. секретарь судья по спорту, А.Н. Титаренко / Костанай

Женщины

№ 

п/п
Фамилия Имя Команда

Возрастная 

группа

Общее кол-во 

очков

Место 

абсолют

ное

разряд 5 

видов
ФИО тренера/представителя

Гл. судья СМК, В.В. Кнышев / Костанай

Место 

абсолют

ное

разряд 5 

видов
ФИО тренера/представителя

Общее кол-во 

очков

НАГРАДНОЙ ПРОТОКОЛ АБСОЛЮТНОГО ПЕРВЕНСТВА

Чемпионат Республики Казахстан по летнему Президентскому многоборью (полиатлон)

25-30 мая 2021 год, город Лисаковск (Костанайская область)

№ 

п/п
Фамилия Имя Команда

Возрастная 

группа


